
MORFOLOGIE   

Test na indikativ a kondicionál:  

 

Jméno a příjmení……………………………. 

Datum………………………………………… 

 
Přeložte následující věty a dávejte pozor na použití správného času:  

 

1. Včera jsem ho viděla.  

2. Vstával každý den o půl osmé.  

3. Přišel domů pozdě.  

4. Když byli ještě děti, žili na venkově.  

5. Nemohl jsem jít včera do kina.  

6. Oblékli si kabáty a odešli.  

7. PO večeři si povídali se svými přáteli. 

8. Řekl, že je velice unavený.  

9. Včera pršelo.  

10. Má matka nikdy neuměla mluvit anglicky.  

11. Zatímco se Anna sprchovala, její sestra stlala.  

12. Chtěl bych mluvit s Dr. Nunes, prosím, je to možné? 

13. Zatímco Anna a Jan studovali, poslouchali hudbu.  

14. Byla půlnoc, když někdo zaklepal na dveře.  

15. Zítra v deset ráno odlétá do Madridu.  

16. Přinesl bys mi sklenici vody? 

17. Šla bych s vámi, ale nemám čas. 

18. Nekouřím a nikdy kouřit nebudu.  

19. Uklizečka zrovna uklízela dům, když někdo vešel.  

20. Co jsi právě dělala, když jsem ti zatelefonoval? 

21. Když přijížděli do Lisabonu, viděli nehodu. 

22. Šli by na oslavu, ale nemohou.   

23. Kdo to asi je? 

24. Když jsme přišli domů, matka už tam nebyla.  

25. Tento rok studoval více než minulý rok.  

26. Kdo to asi byl? 

27. Anna je nepřijde do práce, v poslední době je nemocně.  

28. Když jsme vešli do kinosálu, film již byl puštěný.  

29. Letos málo pršelo. 

30. Kolik mu je asi let?  

31. Když jsem vstal, uklizečka již měla všechno uklizené.  

32. Byl unavený, protože hodně pracoval.  

33. Byl nervózní, protože nikdy neletěl letadlem.  

 

 

 

 

 


